
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТАЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

368882   РД  с. Таловка ул. Советская – 103, e-mail: talshol05@mail.ru 

 

Приказ №  

« 21» мая 2023 г.         
 

«Об обеспечении безопасности детей в период летних каникул» 

 
 

 С наступлением летних каникул возникают условия и обстоятельства, 

которые могут угрожать здоровью и жизни детей: увеличение транспорта на 

дорогах, начало купального сезона, вероятность возникновения пожаров, 

созревание ядовитых грибов и растений.  В целях усиления предупредительно-

профилактической работы по сокращению происшествий  в период летних каникул 

2023/2024 учебного года с 01.06.2024 по 30.08.2024г            
 

Приказываю: 
 

1.Заместителю директора по ВР  Дрокиной Е.Д.: 

1.1 принять исчерпывающие меры по обеспечению комплексной безопасности во время 

летних каникул. 

1.2. осуществлять контроль за организацией досуга несовершеннолетних, находящихся в 

социально опасном положении и детей «группы риска» 

2.  Классным руководителям 1-11 классов дистанционно: 

2.1. организовать и провести до 29.05.2024 мероприятия, направленные на сохранение 

жизни и здоровья детей в период летних каникул. 

2.2. обеспечить проведение разъяснительной работы среди детей, перед выходом на летние 

каникулы. 

2.3 провести инструктаж по технике безопасности во время летних каникул. 

2.4. провести разъяснительную работу с родителями об ответственности за жизнь и 

здоровье детей во время летних каникул. 

2.5 предоставить информацию обо всех планируемых выездов детей и их родителей за 

пределы Республики Дагестан, РФ. 

 2.6 обо всех случаях, связанных с нарушением охраны труда, травматизма детей и других 

чрезвычайных ситуациях, незамедлительно информировать администрацию школы. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


